
1 

 

 
Komise životního prostředí Rady města Beroun 
 
 

Zápis č. 5/2024 
ze zasedání komise životního prostředí, konaného dne 2. prosince 2024   

od 15:30 hodin v Berouně na radnici ve velké zasedací místnosti  
 
Přítomni 
 
Členové komise:  Emil Šnaidauf (předseda komise) 

Jan Holeček (místopředseda komise)  
David Uher  
Adam Voldán 
 

Tajemník komise Jan Marek  
 
Hosté:    Michal Mišina 
 Jitka Ciroková  
 Jan Karel 
 
Omluven:  Zdeněk Košlík 
 
Neomluven:  Jiří Mužík    
 
Zapisovatel:   Jan Marek  
Ověřovatel zápisu:  Jan Holeček 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení komise 
3. Ekologická studie Beroun-aktualizace kapitol: Klima a Ovzduší 
4. Investiční projekty z rozpočtu na rok 2025 s vazbou na ŽP - Park Na Homolce; Levý 
    břeh Berounky (Od Štulovny k brodu); Městská hora  
5. Různé 
 
Jednání: 
 
 
K bodu 1 – Zahájení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda pan Šnaidauf (dále jen předseda), který určil zapisovatelem 
pana Marka a ověřovatelem zápisu určil pana Holečka. 
 
Předseda navrhl program jednání komise, který byl členy komise odsouhlasen.   
Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
K bodu 2 – Kontrola plnění usnesení komise 
 
Kontrolu usnesení komise provedl předseda komise pan Šnaidauf, který konstatoval, že komise zatím 
nepřijala žádné nové usnesení, které by bylo potřeba kontrolovat. 
 
 
K bodu 3 – Ekologická studie Beroun-aktualizace kapitol: Klima a Ovzduší  
 
Na jednání komise byl pozván pan Karel - zástupce zpracovatele, který odpověděl na všechny položené 
dotazy. Komise následně přijala tato usnesení: 
 
Usnesení: Komise životního prostředí souhlasí s provedenou aktualizací kapitoly Klima s tím, že do ní 
budou zapracovány dnes sdělené připomínky. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se 



2 

 

Usnesení: Komise životního prostředí nemá k provedené aktualizací kapitoly Ovzduší žádné připomínky. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
Usnesení: Komise životního prostředí doporučuje radě města prezentovat výsledky a závěry aktualizace 
kapitoly Ovzduší veřejnosti. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
Usnesení: Komise životního prostředí doporučuje, aby rada města dala podnět odboru ŽP ke kontrole 
lokálních zdrojů vytápění v lokalitách, které jsou z pohledu tvorby emisí rizikové (Jarov, Zavadilka, Závodí). 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
4. Investiční projekty z rozpočtu na rok 2025 s vazbou na ŽP - Park Na Homolce; Levý břeh Berounky 
   (Od Štulovny k brodu); Městská hora 
 
K dané problematice podal výklad a na dotazy odpověděl místostarosta Mišina. Komise po diskuzi přijala 
toto usnesení: 
 
Usnesení: Komise životního prostředí žádá radu města, aby odboru městských investic a majetku a odboru 
územního plánu a regionálního rozvoje uložila, aby projekty a studie, které se týkají zeleně byly projednány 
v komisi ŽP ještě před jejich realizací. 
Hlasování: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
5. Různé 
 
Předseda vyjádřil pochvalu za provedení údržby zeleně včetně úklidu odpadů v ulici Na Hrázi, kterou 
provedla společnost AVE. 
 
Pan Marek informoval členy komise o tom, že v termínu 29.3.2025 plánuje město organizovat dobrovolnou 
úklidovou akci: Ukliďme Beroun“ (pro školy v termínu 28.3.2025). 
Dále město plánuje organizovat dne 14.4.2025 na Husově náměstí program ke Dni Země. V rámci 
programu proběhne i komentovaný veřejný rozbor odpadů (dopoledne pro školy a odpoledne pro 
veřejnost), jehož cílem je ukázat, že ve směsném komunálním odpadu zbytečně „končí“ mnoho odpadů, 
které by bylo možno účelně využít. 
 
 
Členové komise si naplánovali, že příští zasedání komise se uskuteční 24. února 2025 v 15:30 hodin.  
Na programu bude mj. Plán práce na rok 2025.  
 
Předseda komise ukončil jednání komise v 18:15 hod. 
 
 
 
 
Zapsal: Jan Marek  
 
 
 
 
Ověřil: Jan Holeček 
 
 
 
 
Předseda komise: Emil Šnaidauf 
 
 
 
 
 
 


